

## Przepadam za każdym daniem z ryby

- twierdzi Józef Kula ze Stanislawic. Czytelnikom proponuje jednak „moją grzankę” z czosnkiem, serkiem i cebulą.  
Strona 3

## Bohaterowie są... zużyli

**JEMIOŁA**  
DODATEK LITERACKO-ARTYSTYCZNY  
Strona 5

## My pomagamy kulturze, kultura pomaga dzieciom

- to motto niecodziennej wystawy w Galerii „Zdrowego Miasta” w Karwinie  
Strona 4

## NOWYM PREZESM ZG SMP JEST ROMAN SEKULA

# Po młodzieżowym zjeździe

**CZ. CIESZYN (kor)** - Roman Sekula z Cz. Cieszyna, czwartoklasista tutejszego Polskiego Gimnazjum, będzie stał w rozpoczynającej się kadencji na czele 9-osobowego Zarządu Głównego Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej w RC. Jego zastępcą będzie Agata Cimała, również gimnazjalistka. Zadecydowali o tym delegaci drugiego po reaktywacji (stało się tak przed dwoma laty) Zjazdu SMP, który odbył się w sobotę w sali posiedzeń Kongresu Polaków.

Gościem zjazdu byli prezes ZG PZKO Zygmunt Stopa oraz szef ostrawskiego oddziału Sekcji Akademickiej „Jedność” Andrzej Suchanek (jest też nb. nie tylko członkiem SMP, ale również ZG PZKO). Delegatów nie było zbyt dużo, bo tylko niespełna dwudziestka. Biorąc jednak pod uwagę, że SMP liczy obecnie ok. 80 członków działających w trzech Kołach - w Cz. Cieszynie, Trzyczynie oraz Bystrzycy, chodziło o reprezentatywną grupę młodych działaczy.

Działalność od poprzedniego zjazdu (odbył się 12 lutego 2000 roku w nydeckim Domu PZKO) podsumował w swoim sprawozdaniu wiceprezes ZG SMP Leszek Cimała. Jako bardzo udane ocenił przede wszystkim dwie dotychczasowe edycje sztandarowej imprezy SMP pn. „Odłot”, jak również powrót do tradycyjnych Rajdów na Filipkę oraz organizowanie na zakończenie roku szkolnego „Powitanie lata”. Pomagali też SMP-owcy podczas Festiwalu PZKO w Trzyczynie, urządzonego przez trzyniecki Klub Kultury i Kon-

gres Polaków „Złotach” czy „Balach Gałganiarzy” MK PZKO w Trzyczynie-Tarasie.

Niepowodzeniem natomiast zakończyła się próba zorganizowania Czesko-Słowackiego Zjazdu Młodzieży Polonijnej. Stało się tak nie z winy SMP, w ostatniej chwili zre-

zygnowali z przyjazdu na Zaolzie partnerzy ze Słowacji.

„Udało nam się za to nawiązać kontakty ze Stowarzyszeniem Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej, z którym współpracowaliśmy przy ubiegłorocznym VI Międzynarodowym Festiwalu Twórczości Młodzieży. Zamierzamy współpracę z sąsiadami zza Olzy kontynuować, nie tylko w ramach wspomnianego już festiwalu, ale chcielibyśmy pomyśleć również o innych inicjatywach” - powiedział L. Cimała.

Ciąg dalszy na str. 2



▲ Siedzibę Kongresu Polaków odwiedziła wczoraj przewodnicząca Unii Wolności - Demokratycznej Unii (US-DU) Hana Marwanowa (na zdjęciu pierwsza od lewej) w towarzystwie wicehetmana okręgu morawsko-śląskiego Zdzisława Wandy i przedstawicieli władz Cz. Cieszyna Mariana Bieleza. Członek Rady Polaków Rudolf Molinski i szef Kancelarii Kongresu Polaków Marek Słowaczek zaszczepili gości z zyciem społecznym i organizacyjnym polskiej grupy narodowej. Informacje uzyskane w czasie pobytu na Zaolziu zostaną wykorzystane przy opracowywaniu ostatecznej wersji programu wyborczego US-DU.  
Fot. DANUTA BRANNA

## Gordyjskie węży Zaolzia

**SUCHA GÓRNA (mro)** - Choć na sejmik poprzedzający Zgromadzenie Ogólne Kongresu Polaków w Suchoj-Górnej przybył tłum Polaków, a przypominajmy, że wioska ta według ostatniego spisu ludności liczy 975 mieszkańców deklarujących polskość, to w niczym nie umniejszało to temperaturę tego spotkania. Z ramienia Rady Polaków prowadził je Remigiusz Gašior.

Po rozstrzygnięciu przyczyn tak małego zainteresowania sejmikiem (w czasie kadencji zmarł pełnomocnik Rady Polaków) Remigiusz Gašior przedstawił sprawozdanie z pracy Rady Polaków w minionej kadencji. Wymienił sukcesy i zaktualizował informacje o działalności w SMP, prace komisji ds. odszkodowań osób po-

szkodowanych w czasie II wojny światowej (tu zaakcentował zasługi Józefa Szymeczka), owoc prac komisji statutowej, podjęcie przez Radę Polaków inicjatywę Konsultatu Generalnego RP w Ostrawie zwanej skrótowo „3 x 3”, zabezpieczenie i wykrzystanie lokalów dla polskich organizacji w Cz. Cieszynie przy ul. Komenského. Mówił też o minusech - nienajlepszej kondycji Wydawnictwa

SEMIKI GMINNE 2002

Ciąg dalszy na str. 2

## GINNA POMOŻE WYPOSAŻYĆ SALĘ GIMNASTYCZNA

# Trwają ostatnie prace

**GNOJNIK (db)** - Na zakończeniu jest nowa sala gimnastyczna PSP w Gnojniku. W ubiegłych tygodniach wyburzono tymczasową ścianę oddzielającą salę od reszty budynku, w kwietniu zostanie położony parkiet.

„Po usunięciu ścianki działowej po raz pierwszy mogliśmy zobaczyć, jak w rzeczywistości prezentuje się połączenie pomieszczeń nowej szkoły i sali” - mówi dyrektor gnojnickiej podstawówki Małgorzata Rakowska. „Dotychczas widzieliśmy to wszystko na planach i muszę stwierdzić, że

autor projektu - architekt Józef Kiszka - spisał się znakomicie. Nowa sala wyposażona jest w balkon i nawiguje bezpośrednio na klatkę schodową i szkolną aulę, tworząc przestrzeń, którą będziemy mogli wykorzystywać nie tylko podczas lekcji WF, ale i na imprezy szkolne - już w piątek odbędą się w auli uroczystości 50-lecia przedszkola, z którym bardzo blisko współpracujemy”.

W chwili obecnej uczniowie PSP w Gnojniku korzystają z sali w miejscowej czeskiej szkole. Jest ona udo-STEPIANA na trzy lekcyjne tygodniowo, co oczywiście nie wystarcza.

„Pomimo różnych problemów w trakcie budowania sali, teraz - w końcu - wszystko idzie dobrze. Podziękowania należą się władzom gminy, które przyznały nam 70 tys. koron na wyposażenie - zawieszenie siatki oraz koszy do gier zespołowych, drabinki, liny i drążek do wspinań” - dodała M. Rakowska.

Koszty wybudowania PSP w Gnojniku wyniosły 26,8 mln koron, w tym samym czasie rozbudowano zastalą za 131 mln również miejscowa czeska podstawówka.

## POGODA

**WTOREK** - Zachmurzenie duże z możliwymi opadami deszczu. Rano mgła. Temperatura w nocy od 6 do 2 st., w dzień od 9 do 13 st. C.

**ŚRODA** - Zachmurzenie umiarkowane do dużego, możliwe lokalne deszcze. Temperatura w nocy od 8 do 4 st., w dzień od 9 do 13 st. C.

## Kiedy sejmiki?

- 21. 3. Ostrawa, godz. 15.30, Dom Polski (dawny lokal Klubu Polskiego).
- 23. 3. Rychwałd, godz. 15.30, Dom PZKO.
- 23. 3. Kocobędz, godz. 18.00, Dom PZKO.

Kancelaria Rady Polaków w RC

## SPPK PODSUMOWAŁO DZIAŁALNOŚĆ

# Propagują polską książkę

**CZ. CIESZYN (db)** - Już trzeci rok mija od powstania Stowarzyszenia Przyjaciół Polskiej Książki (SPPK). Podsumowaniu zesłorzecznej działalności poświęcone było piątkowe walne zebranie tej młodej, ale szybko rozwijającej się organizacji, które odbyło się w sali posiedzeń Kongresu Polaków.

„Na dzień dzisiejszy mamy 59 członków i stale nas przybywa” - powiedziała naszej gazecie po zebraniu prezes SPPK Helena Legowicz. „Jesli natomiast chodzi o działalność, to największym naszym przedsięwzięciem w 2001 r. była niezapłniona Wystawa Polskiej Książki, którą zorganizowaliśmy w listopadzie przy współpracy z Siecią Księgarską »Matras«”.

Dodajmy, że według szacunkowych danych zwiedzilo wystawę, która została zaprezentowana w Cz. Cieszynie, Jablonkowie i Karwinie, ok. 4 tys. osób, a mogły one obejrzeć i zamówić ponad 500 tytułów 20 polskich wydawców. Zainteresowaniem cieszyły się też imprezy towarzyszące - spotkania autorskie z Wandą Chotomską, Ewą Nowacką, Wojciechem J. Podgórkim i in. Poza tym

SPPK zorganizowało konkurs czytelniczy dla młodzieży szkół podstawowych, zaprosiło Józefa Borzyszkowskiego - profesora wydziału historii Uniwersytetu Gdańskiego i współpracowało z Instytutem Informacji Naukowej i Studiów Bibliologicznych Uniwersytetu Warszawskiego.

## WYBORY MISS I MISTERA PO RAZ TRZYNASTE

**TRZYZNIEC (kor)** - Dyrekcja, grono pedagogiczne oraz uczniowie trzynieckiej oświatowej 2. PSP ponownie są zmagają się do swojej sztandarowej imprezy - wyborów najsympatyczniejszych i najszechstronniejszych uczniów szkół podstawowych z całego regionu.

Podobnie jak przed rokiem, wystartują w nich nie tylko zaolziańskie szkoły polskie, ale również młodzież ze szkół czeskich oraz polskich zza Olzy, a po raz pierwszy organizatorzy zaproszą do konkursu także sąsiadów ze Słowacji. Impeza będzie przebiegać już

po raz drugi pn. „Miss & Mister Fitness Euroregion Show”.

„O wystosowaniu listów do szkół słowackich zadczydowaliśmy

# Znów międzynarodowo

po świetnych recenzjach ubiegłorocznej edycji - pierwszej w nowej, europejskiej formule” - wyjaśnia dyrektor szkoły-organizatora, a podczas finału główny konferansjer - Roman Wróbel. „Jak na razie przebiegają szkolne eliminacje, finalistów - dwudziestkę dziewczyn

i dwudziestkę chłopców - poznamy 19 kwietnia. Przez ponad miesiąc będziemy finalistów zapraszać na próby i zgrupowania, na których be-

dą mogli wyszlifyować swoją formę, finał zaś odbędzie się 24 maja br.

Na finał „Miss & Mister Show” organizatorzy zaproszą sympatyków imprezy ponownie do trzynieckiego Domu Kultury „Trisita”, a atrakcji w programie na pewno nie zabraknie. Członkowie sztabu orga-

nizacyjnego nie chcą na razie zdradzać nazwisk „gwiazdki programu” („By nie zapaścić” - mówi R. Wróbel), wszczęto już jednak rozmowy ze zdobywcami tytułu „Złoty Słowik”, gwiazdami polskiego i czeskiego sportu oraz słowackiej sceny muzycznej.

„Wszystkie dotychczasowe edycje imprezy cieszyły się wielkim powodzeniem i już teraz ludzie dzwonią, by zamówić bilety. Uważam jednak, że to trochę za wcześnie. Zadecydowaliśmy zatem, że bilety będzie można zamawiać w naszej szkole od 1 maja” - dodał R. Wróbel.

ISSN 1212-4222

02033

9 771212 422027







